АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2016 № 45

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования - Ершичский район

Смоленской области от 10.04.2014 г. № 86

     Администрация муниципального  образования - Ершичский район Смоленской

области  п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории

муниципального образования - Ершичский район  Смоленской области,

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования -

Ершичский район  Смоленской области от 10.04.2014 № 86, следующие изменения:

- пункт 2.5.7 изложить в следующей редакции:

       «2.5.7. Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы

разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»;

       - пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении

государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и

которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:

1) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

2) правоустанавливающие документы на земельный участок;

3) градостроительный план земельного участка или в случае строительства,

реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект

межевания территории;

4) разрешение на строительство;

5) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора);

6) документ, подтверждающий соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства требованиям

технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

7) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной

документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и

требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета

используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим

строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или

техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на

основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в

случае осуществления строительного контроля на основании договора), за

исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов

индивидуального жилищного строительства;

8) документы, подтверждающие соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и

подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей

инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

9) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного

объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического

обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию

земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом,

осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в

случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за

исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

10) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если

предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о

соответствии построенного, реконструированного объекта капитального

строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в

том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям

оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов, заключение федерального государственного

экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54

Градостроительного Кодекса;

11) документ, подтверждающий заключение договора обязательного

страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за

причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с

законодательством Российской Федерации об обязательном страховании

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в

результате аварии на опасном объекте;

12) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного

наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного

наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого

объекта и его приспособления для современного использования;

13) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в

соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О

государственном кадастре недвижимости";

- раздел 2.13 дополнить пунктом 2.13.6 следующего содержания:

«2.13.6. Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной

услуги, должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов

и других маломобильных групп населения»;

- в пункте 2.6.3. слова «подпункте 4 п. 2.6.2.» заменить словами «подпункте 10

п. 2.6.2.»;

- в пункте 2.6.4. слова «подпункте 1 п. 2.6.2.» заменить словами «подпунктах 1 и

2 п. 2.6.2.»;

- в пункте 2.6.5. слова «подпункте 2 п. 2.6.2.» заменить словами «подпунктах 2 и

3 п. 2.6.2.»;

        - пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Начальник отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ и работе с

сельскими поселениями Администрации муниципального образования —

Ершичский  район Смоленской области (далее - начальник отдела) осуществляет

текущий контроль за соблюдением последовательности и сроков действий и

административных процедур в ходе предоставления муниципальной услуги.

        - пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Заинтересованное лицо вправе обратиться с жалобой на действие

(бездействие), осуществляемое (принятое) в ходе предоставления муниципальной

услуги на основании настоящего административного регламента (далее -

обращение), письменно или по телефону к Главе муниципального образования —

Ершичский  район  Смоленской области, тел.: 8(48155) 2-11-44, заместителю Главы

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области, тел.: 8(48155) 2-12-44, начальнику отдела, тел.: 8(48155) 2-14-54 с 9-00 до

13-00 и с 14-00 до 18-00, адрес: 216580, Смоленская область, с. Ершичи, ул.

Советская, д. 22 (рабочие дни: понедельник - пятница)»;

        - в приложении №1 слова «Главе Администрации муниципального образования

- Ершичский район Смоленской области В.В. Евтихову» заменить словами «Главе

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области»;

- приложение №3 «Форма разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

изложить в следующей редакции: согласно приложения №1.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области.

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                     К.Н. Серенков

Приложение N 1

ФОРМА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД ОБЪЕКТА
В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

 Кому

 (наименование застройщика

 (фамилия, имя, отчество - для граждан,

 полное наименование организации - для

 юридических лиц), его почтовый индекс

 и адрес, адрес электронной почты)

РАЗРЕШЕНИЕ
на ввод объекта в эксплуатацию

Дата    N

I.

(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного

самоуправления,

осуществляющих выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, Государственная

корпорация по атомной энергии "Росатом")

в соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации разрешает ввод

в эксплуатацию построенного, реконструированного объекта капитального строительства;

линейного объекта; объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта;

завершенного работами по сохранению объекта культурного наследия, при которых

http://e.kazenychet.ru/npd-doc.aspx?npmid=99&npid=901919338#XA00MBI2NK

затрагивались конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности объекта ,

(наименование объекта (этапа)

капитального строительства

в соответствии с проектной документацией, кадастровый номер объекта)

расположенного по адресу:

(адрес объекта капитального строительства в соответствии с государственным адресным

реестром с указанием реквизитов документов о присвоении, об изменении адреса)

на земельном участке (земельных участках) с кадастровым

номером :

строительный адрес :

В отношении объекта капитального строительства выдано разрешение на строительство,

N
 ,

дата выдачи
, орган, выдавший разрешение на

строительство

 .

II. Сведения об объекте капитального строительства

Наименование показателя
Единица

измерения
По проекту Фактически

1. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

Строительный объем - всего куб.м

в том числе надземной части куб.м

Общая площадь кв.м

Площадь нежилых помещений кв.м

Площадь встроенно-пристроенных

помещений
кв.м

Количество зданий, сооружений  шт.

2. Объекты непроизводственного назначения

2.1 Нежилые объекты (объекты здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и т.д.)

Количество мест

Количество помещений

Вместимость

Количество этажей

в том числе подземных

Сети и системы инженерно-

технического обеспечения

Лифты шт.

Эскалаторы шт.

Инвалидные подъёмники шт.

Инвалидные подъёмники шт.

Материалы фундаментов

Материалы стен

Материалы перекрытий

Материалы кровли

Иные показатели

2.2 Объекты жилищного фонда

Общая площадь жилых помещений (за

исключением балконов, лоджий, веранд

и террас)

кв.м

Общая площадь нежилых помещений, в

том числе площадь общего имущества в

многоквартирном доме

кв.м

Количество этажей шт.

в том числе подземных

Количество секций секций

Количество квартир/общая площадь,

всего
шт./кв.м

в том числе:

1-комнатные шт./кв.м

2-комнатные шт./кв.м

3-комнатные шт./кв.м

4-комнатные шт./кв.м

более чем 4-комнатные шт./кв.м

Общая площадь жилых помещений

(с учетом балконов, лоджий, веранд и

террас)

кв.м

Сети и системы инженерно-

технического обеспечения

Лифты шт.

Эскалаторы шт.

Инвалидные подъёмники шт.

Материалы фундаментов

Материалы стен

Материалы перекрытий

Материалы кровли

Иные показатели

3. Объекты производственного назначения

Наименование объекта капитального строительства, в соответствии с проектной документацией:

Тип объекта

Мощность

Производительность

Сети и системы инженерно-

технического обеспечения

Лифты шт.

Эскалаторы шт.

Инвалидные подъёмники шт.

Материалы фундаментов

Материалы стен

Материалы перекрытий

Материалы кровли

Иные показатели

4. Линейные объекты

Категория (класс)

Протяженность

Мощность (пропускная способность,

грузооборот, интенсивность движения)

Диаметры и количество трубопроводов,

характеристики материалов труб

Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения

линий электропередачи

Перечень конструктивных элементов,

оказывающих влияние на безопасность

Иные показатели

5. Соответствие требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности

приборами учета используемых энергетических ресурсов

Класс энергоэффективности здания

Удельный расход тепловой энергии на 1

кв.м. площади кВт*ч/м

Материалы утепления наружных

ограждающих конструкций

Заполнение световых проемов

Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию недействительно без технического плана

 .

(должность уполномоченного сотрудника

органа, осуществляющего выдачу разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию)

 (подпись)  (расшифровка подписи)

"_____" ______________ 20___ г.

М.П.